
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/347/24 
RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłat diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla 
radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Biała za 
udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. Podstawą naliczania diet jest maksymalna wysokość diety określona w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.). 

§ 3. 1. Ustala się w formie ryczałtu miesięcznego następujące wysokości diet: 

1) przewodniczący Rady Gminy - 46% kwoty ustalonej zgodnie z § 2; 

2) wiceprzewodniczący Rady Gminy - 23% kwoty ustalonej zgodnie z § 2; 

3) przewodniczący komisji stałych i doraźnych - 23% kwoty ustalonej zgodnie z § 2; 

4) radny - 21% kwoty ustalonej zgodnie z § 2. 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata lub wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 
przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 4. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy lub na posiedzeniu Komisji Rady Gminy, której 
jest członkiem potrąca się 10 % przysługującej diety. 

2. Radnemu nie przysługuje dieta, jeżeli w danym miesiącu nie odbyło się żadne posiedzenie Rady  Gminy 
lub komisji Rady, albo nie uczestniczył w żadnym posiedzeniu. 

§ 5. Wypłata zryczałtowanych diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do 5 dnia 
następnego miesiąca, a w przypadku miesiąca grudnia do końca tego miesiąca na podstawie list sporządzonych 
w oparciu o listy obecności radnych na sesjach Rady Gminy oraz komisjach. Dieta wypłacana jest w kasie 
Urzędu Gminy Biała lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1519



§ 6. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku odbywania podróży służbowej samochodem osobowym niebędącym własnością gminy 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

3. Dokumentem będącym podstawą zwrotu kosztów podróży służbowej jest zatwierdzone polecenie 
wyjazdu służbowego, które wraz z rozliczeniem radny składa w Urzędzie Gminy nie później niż w terminie 
14 dni od dnia odbycia podróży służbowej. 

§ 7. Traci moc: 

1) uchwała Nr IX/42/07 Rady Gminy Biała z dnia 21 czerwca 2007 r. w sprawie ustalenia zasad zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Biała; 

2) uchwała Nr VI/49/19 Rady Gminy Biała z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad 
wypłat diet dla radnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Biała 

 
 

Barbara Pawełczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1519


	UCHWAŁA NR LXXI/347/24 RADY GMINY BIAŁA z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9


		2024-02-20T13:57:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




